
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Edital de Prorrogação nº 63, de 04 de abril de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas

atribuições delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 1, e de

acordo com as disposições con"das na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 08/04/2025, o período de inscrições  do Edital nº 45, de 17 de março de 2025 , referente ao

PROCESSO DE ESCOLHA DE REPRESENTANTES DISCENTES PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO., Biênio 2024-2026, passando o

cronograma da referida seleção a figurar com os seguintes prazos:

AÇÃO DATA

Publicação do Edital 17/04/2025

Interposição de recursos contra o Edital 18/03/2025

Publicação do resultado do recurso ao Edital 19/03/2025

Publicação das Comissões Eleitorais Locais 21/03/2025

Inscrição para candidatura discente

21/03/20250 a

06/04/2025

08/04/2025

Publicação do resultado preliminar das inscrições
07/04/2025

09/04/2025

Interposição de recursos do resultado das Inscrições/Publicação de perfil

dos(as) candidatos(as)

08/04/2025

10/04/2025

Publicação do resultado do recurso das inscrições
09/04/2025

11/04/2025

Publicação da lista de candidaturas homologadas
09/04/2025

11/04/2025

Realização de Campanha Eleitoral

09 11 a

14/04/2025

17/04/2025

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 45, de 17 de março de 2025 .



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR(A) - CD1 - RET, em 04/04/2025 14:04:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

680632

36421a2c25


	Documento assinado eletronicamente por:

